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eller livsvarig. Dertil kommer, at Pensionen,
efter de for Militair-Etaten, under hvilke Ved-

kommende isin Tid have været ansatte, gjæl-
dende Pensionsregler, ikke vilde være bleven

fastsat paa saa gunstigeßetingelser, som efterat
de ere komne over iCiviletaten. Jeg maa

nemlig med Hensyn til denne Classe af Be-

tjente, som der her er Spørgsmaal om, be-

mærke, at deres Pension, itiden Loven af 9de

April 1851 emanerede, i Militaintaten va-

rierede imellem 24 og 75 Rbd. Hvor ønske-
ligt det end kan være, at der gjdres Alt, hvad
man kan, for disse Betjente, maa jeg endvidere

gjøre opmærksom paa, hvad jeg allerede ved en

tidligere Leilighed i den forrige Rigsdagssam-
ling« har anseet det for min Pligt at oplyse,
nemlig, at i det Hele taget ere de Pensioner,
«som ere bevilgede Vedkommende ved Loven af
1»1te Marts d. A., forholdsviis ikke ugunstige
for disse. Jeg siger forholdsviis, thi
saaledes som Forholdene tidligerehave været

for den Classe af Betjente, naar de gik af,
og saaledes som Forholdene sandsynligviis
vilde-have stillet «sig for dem, naar de, inden;
nærværende Regjeringsforandring indtraadte,s
vare blevne entledigede, er det min Overbeviis-;
ning, at de have opnaaet heldigere Asgangs-s
vilkaar nu, end. de under den ældre Regjerings
vilde have naaet, ligesom det i hvert Fald ers
sikkert, at de have opnaaet meget bedre Af-l
gangsvilkaar end de af deres Colleger, der ere

entledigede, inden denne Reduetion fatidt
Sted. Dette Sidste troer jeg er det, som un-

der Sagens nærværende Stilling meest fortje-
ner at paaagtes. Af Toldbetjente, der inden

Reduetioneti fandtSted, ere entledigede iHen-
hold tilde ældre Regler, er der nemlig et Antal

af 135, hvis Pension varierer fra 20 Rbd.

sont Minimum til 80 Rbd. som Marimumz
for dette sidstnævnte Slags Betjente har det

naturligviis været Gjenstand for den meest le-

vende Attraa at maatte komme paa samme
Vilkaar som de

, der senere ere gaaede af ved

Rednctionen, og hvoranange, vel at mærke,
ere gaaede af paa Grund af Alder og Svag-
hed, idet Administrationen har holdt saa Mange
i Tjeneste som muligt i Forventning af Con-

sumtionens Ophør. Der er allerede indkommet
til Regjeringen en Mængde Andragender, og
der vil»naturligviis komme endnu flere fra
disse 135 Betjente, om at komme paa forøget
Pension. Jeg skal kun bemærke, at det ifølge
Loven er umuligt at forøge Pensionen for de

saaledes engang Entledigedez Regjeringen mang-
ler hertil enhver Befrielse, og« da deres Antal
er saa stort, er det ogsaa vitterligt, at det

ikke vilde kunne skee uden ved forholdsviis be-

tydelige Udgifter, men det er da ogsaa paa
den anden Side klart, -at jo mere man for-
bedrer Afgangs-Vilkaarene for dem, der ere

entledigede ved den sidste Reduetion, desto stær-
kere bliver Modsætningen mellem disses og de

tidligere Entledigedes Stilling. Jeg maa en-

delig vel bede erindret, at man ikke kan lægge
altfor stor Vægt-paa, at saa Mange nu ere

entledigede ved Reduetionen, thi en Mængde
af dem, der ere gaaede af iAnledning af Con-

snmtionens Ophør, vilde ogsaa være bleven

entlediget, selv uden Consumtionens Ophør-,

ffordi Regjeringen kun har holdt dem til Tje-
kneste saalænge som muligt i Forventning af,sz
iat der skulde skee Rednetion, for ikke at gjøre
flere Mennesker ulykkelige ved denne Foran--
staltning end høist nødvendigt. Disse ere de
factifke Data, som jeg troer der ville sætte
Rigsdagen, og, hvis det skulde findes fornø-
dent, et eventuelt Udvalg istand til at be-

domme Sagen.« Forsaavidt der af den ærede

Rigsdagsmand for Kjøbenhavns 4de Valg-
kreds (Rothe) er foreslaaet’ at henvise Sagen
til Finantsudvalget, kan jeg ikke nægte, at det

forekommer mig at have noget Mere for sig,
end den ærede Rigsdagsmand- for Maribo
Amts 4de Valgkreds (Monrad) har villet er-

kjende.
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